Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

ID

102958

Samostatny strojirensky technik projektant

Samostatny strojirensky technik projektant vypracovava projekty nebo vykonava projektové prace pfi zpracovavani projekt organizacnich,

fidicich, technickych, technologickych a dalSich systému nebo procest ve strojirenské vyrobé.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Strojirenstvi a automobilovy primysl
nezafazeno do odborného podsméru
Bakalarsky studijni program; Vyssi odborné vzdélani

Diplomovany strojirensky technik projektant , Project engineer

Ne

Pracovni ¢innosti

e Samostatné vypracovani a projednani pfipravnych dokumentaci a projektt technickych staveb a technologickych zafizeni v souladu
s platnymi normami a predpisy.

e Zpracovavani Uvodnich a provadécich projektl v€etné provoznich navaznosti a €asovych prubéhu.

o Vypracovavani dispozi¢nich a detailnéjSich konstrukénich feSeni a technickych vypoctl stavebnich ¢asti a technologickych zafizeni

a usporadani provozl.

e Zpracovavani podstatnych zmeén a rekonstrukci provozl a projektl na nové usporadani provoza.

e Zpracovavani finan¢nich rozpo¢tl stavebnich a provoznich soubort.

o Zajistovani autorského dozoru.
o Spoluprace a koordinace s navazujicimi Utvary (technologie, stavebni, elektro).
o Pocitatové modelovani vyrobkd.

CZ-ISCO

e 31152 - Strojirensti technici projektanti, konstruktéfi

e 3115 - Strojirensti technici

Hrubé mésicni mzdy podle kraji v roce 2023
Strojirenéti technici (CZ-1ISCO 3115)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj

Olomoucky kraj

Od

31 185 K¢

37 246 K&

33 250 K&

36 196 K&

30 031 K&

35173 K&

33 119 K&

31 583 K&

28 774 K&

30 828 K¢

31513 K&

27 849 K¢

Mzdova sféra

Median

47 875 K¢

56 625 K¢

48 649 K¢

47 435 K¢

43 108 K¢

48 583 K¢

46 837 K¢

49 067 K&

45810 K¢

45 341 K¢

45 362 K¢

43 350 K¢

Do

75 871 K&

85 670 K&

75 530 K&

68 225 K¢

57 293 K&

72 988 K&

70 828 K&

82 517 K&

69 544 K&

69 478 K&

66 080 K¢

64 404 K&

Platova sféra

Od Median Do
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102958
Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Ood Median Do

Zlinsky kraj 31 348 K¢ 44 371 K¢ 61 129 K¢ - - -

Moravskoslezsky kraj 29 570 K¢ 42 985 K¢ 63 496 K¢ - - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Median za CR celkem

Cz-ISscOo Mzdova sféra Platova sféra
3115 Strojirensti technici 46 979 K& 40 794 K¢
31152 Strojirensti technici projektanti, konstruktéfi 47 669 K¢ -

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3115 Strojirensti technici http://data.europa.eu/esco/isco/C3115

Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
Zrakova zatéz X X
Du8evni zatéz X X
Zatéz teplem X
Zatéz chladem X
Z&téz hlukem X
Z4téz vibracemi X
Zatéz prachem X
Zatéz chemickymi latkami X
Z4&téz invazivnimi alergeny X
Z4té7 biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni X
Z4téz ionizujicim zafenim X
Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser( X
Celkova fyzicka zateéz X
Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Nazev

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

ID

102958

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperni zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev
RVP Strojirenstvi

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru strojirenstvi

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 VySSi odborné vzdélani v oboru technicky interdisciplinarni
KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru strojirenstvi
KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru letecka a raketova technika

KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program v oboru strojirenstvi se zamérenim na ekonomiku a Fizeni

Kod

23-41-N/xx

2341R

Kéd

3941N

2341R

2306R

2305R
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

Bakalarsky studijni program v oboru vojenska technika strojni
Bakalafsky studijni program v oboru strojirenska technologie
Bakalarsky studijni program v oboru stroje a zafizeni

Vy$Si odborné vzdélani v oboru strojirenstvi

Vy§§i odborné vzdélani v oboru hutni a slévarenska vyroba

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e72.D.1001

e71.D.7335

e71.D.5620

i32.D.6395

e74.D.3960

e81.D.5250

e71.D.3418

e71.D.7525

e72.D.7520

e72.D.7530

e72.D.7540

e81.C.2220

Nazev

Orientace ve strojirenskych norméach a v technické dokumentaci
strojl, pfistroju a zafizeni

Vypracovavani a projednavani pfipravnych dokumentaci a projektl
staveb a technologickych zafizeni

Zpracovavani finan¢nich rozpoc¢tl projektovych nebo investi¢nich
akei

Ekonomické vyhodnocovani projektl
Posuzovani technologi¢nosti konstrukce
Provéadeéni technickych vypo&tl souvisejicich s projekty

Zajistovani autorského dozoru pfi realizaci projektovych akci v
hutnictvi

Vypracovani podkladll na vyrobky a zafizeni pro vybérové fizeni
Zpracovavani tvodnich a provadécich projektd ve strojirenstvi

Vypracovavani dispozi¢nich a detailnich konstrukénich fesent,
projektovani usporadani strojirenskych provozu a jejich zafizeni

Projektovani zmeén a rekonstrukci strojirenskych provozu a projektl
pfi rozsSifovani a zménach vyrob apod.

Spolupréace pfi feSeni a odstrafiovani béznych poruch, havarii a
dil¢ich neshod s projektovou dokumentaci

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

ID

102958

Kod

2304R
2303R
2302R
2341N

2131N

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kéd
g11._.0001
e71._.0099
e71._.0001
e74._.0002
e71._.0003
e75._.0005
e75._.0006
e75._.0011
e71._.0020
e71._.0025
e71._.0061
e75._.0064
e81._.0001
i32._.0004
j13._.0011
j13._.0012
j13._.0021
j13._.0022
j13._.0014
e72._.0041

Nazev

technické kresleni ve stavebnictvi

ekonomika a fizeni ve strojirenstvi a kovovyrobé

technické kresleni ve strojirenstvi a v kovovyrobé

obecné zasady a postupy péce o stroje, zafizeni a investicni celky

kovové materidly a slitiny a jejich vlastnosti (napf. tvrdost, pruznost,
houzevnatost aj.)

strojni soucCasti a polotovary a jejich parametry (rozmeéry, jakost
povrchu aj.)

zasady a postupy konstruovani
strojni mechanismy

zéaklady technologii ve strojirenstvi a v kovovyrobe, zakladni druhy
stroji a zafizeni

technologie slévarenstvi

systémy a standardy jakosti a kvality ve strojirenstvi a kovovyrobé
automatizované systémy fizeni vyroby CAD/CAM

elektrotechnika

ukazatele ekonomické efektivnosti investic a projektu
hydromechanika, hydraulika, pneumatika

termomechanika

statika

pruznost a pevnost

dynamika

technologie obrabéni kovl

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

Nazev
Pocitadovéa zpUsobilost
ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu

Numericka zpUsobilost

ID

102958

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroveii 0-3

5z6


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP
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Obecné dovednosti

Kéd

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Ekonomické povedomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUlsobilost v ¢estiné
Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dalsim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

21

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zadkaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

102958

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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